PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2024
	№
	1468

                                                        г.Боровичи
О проведении общественных обсуждений (в форме опроса)
по предварительным материалам оценки воздействия
на окружающую среду

В соответствии с федеральными законами от 23 ноября 1995 года
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.05.2023
№ 1935, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Газопровод межпоселковый ГРС Прошково – д.Ровное с отводом к д.Ануфриево Боровичского района Новгородской области».

2. Провести общественные обсуждения по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду в форме опроса в соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 16.05.2023
№ 1529.

3. Форма сбора замечаний и предложений письменная, замечания и предложения по материалам общественных обсуждений принимаются в период с 13 мая по 23 июня 2024 года (включительно) в электронном виде на электронную почту Администрации Боровичского муниципального района

рм

2

по адресу jkh@boradmin.ru, а также посредством почтового отправления в адрес Администрации Боровичского муниципального района: 174411, Новгородская область, Боровичский район, город Боровичи, улица Коммунарная, дом 48, кабинет № 1.

4. Опросные листы размещены в период с 07 мая по 17 июня 2024 года (включительно) на сайте Администрации Боровичского муниципального района https://boradmin.gosuslugi.ru/ в разделе «Общественные обсуждения среди населения по объекту экологической экспертизы». Ссылка: https://borovichskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti /zhkh/obschestvennye-obsuzhdeniya/, а также в здании Администрации Боровичского муниципального района по адресу: город Боровичи, улица Коммунарная, дом 48, кабинет № 8. Время приема в рабочие дни: понедельник-пятница с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00.

5. Сбор заполненных опросных листов осуществляется в период
с 13 мая по 12 июня 2024 года (включительно) посредством направления на электронную почту Администрации Боровичского муниципального район по адресу: jkh@boradmin.ru, а также посредством почтового отправления в адрес Администрации Боровичского муниципального района: 174411, Новгородская область, Боровичский район, город Боровичи, улица Коммунарная, дом 48, или непосредственно в здании Администрации Боровичского муниципального района: Новгородская область, Боровичский район, г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб. № 8, время приема в рабочие дни: понедельник-пятница с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев